МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

/тридцать пятое  /внеочередное/ заседание первого созыва/

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2008г.                                            № 187
О старостах сельских населенных пунктов

муниципального образования Алеховщинское

сельское поселение Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

        В соответствии со ст. 130 Конституции Российской Федерации, ст.33 Федерального закона № 131-фз от 06.10.2003г. /с изменениями/ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания помощи Администрации Алеховщинского сельского поселения в решении вопросов местного значения, для выражения интересов жителей сельских населенных пунктов, совет депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  р е ш и л:
        1. Ввести с 01 января 2009 года на территории муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области институт старосты населенного пункта Алеховщинского сельского поселения как одну из форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении.
        2. Утвердить Положение о старосте сельского населенного пункта муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1.
        3. Утвердить перечень территориальных округов, в которых осуществляется деятельность старост согласно приложению 2.

        4. Утвердить размер ежеквартального вознаграждения старостам сельских населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения  согласно приложению 3.

        5. Администрации Алеховщинского сельского поселения в срок до 01.01.2009 года обеспечить проведение собраний /конференций/ граждан по выборам старост в соответствии с утвержденным Положением о старосте сельского населенного пункта Алеховщинского сельского поселения.

        6. Финансирование расходов, указанных в пункте 4 настоящего решения, производить за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Алеховщинского сельского поселения.

        7. Настоящее решение подлежит опубликованию

        8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным  вопросам
Глава муниципального образования                                                              С.А. АЛЕКСЕЕВ
                                                                                              Приложение 2
                                                                                              Утверждено

                                                                                              решением совета депутатов МО

                                                                                              Алеховщинское сельское поселение

                                                                                              Лодейнопольского муниципального

                                                                                              района Ленинградской области

                                                                                              от 31.10.2008г. № 187
П Е Р Е Ч Е Н Ь

территориальных округов, в которых осуществляется

деятельность старост Алеховщинского сельского поселения

	№
п/п

	№ территори-

ального округа
	Наименование
населенного пункта
	Центр

	1.
	  округ   №  1
	д.Большие Коковичи
д.Бор

д.Валгома

д.Малые Коковичи

д.Печурино

д.Середка

	д.Большие Коковичи

	2.
	   округ   №  2
	д.Вонозеро
д.Тимошино

	д.Вонозеро

	3.
4.
	  округ   №  3

  округ   №  4
	д.Люговичи
д.Имоченицы
	д.Люговичи
д.Имоченицы

	5.
	  округ  №  5
	д.Пирозеро

д.Дмитровка

д.Колокольницы

д.Усть - Сара
	д. Пирозеро

	6.
	  округ  №  6
	д.Ребовичи

д.Мягичево

д.Ольхово

д.Спирово

д.Чидово

	д.Ребовичи

	7.
	  округ  №  7
	д.Хмелезеро

д.Мартыново

д.Пергачево

	д.Хмелезеро

	8.
	  округ  №  8
	п. Шархиничи
	п.Шархиничи

                                                                                             Приложение 3
                                                                                             Утверждено

                                                                                             решением совета депутатов МО

                                                                                             Алеховщинское сельское поселение

                                                                                             Лодейнопольского муниципального

                                                                                             района Ленинградской области

                                                                                             от 31.10.2008г.  № 187
Р А З М Е Р

ежеквартального вознаграждения старост

сельских населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения

	№

п/п
	Населенные пункты,

входящие в состав
округа

	 Численность

  населения
	Расстояние:   Расстояние
до центра  :   до админист-
округа /км/:   ративного
                   :   центра /км/
                   : с.Алеховщина
	Размер

вознаграж-дения

в квартал

	1.
	д.Большие Коковичи

д.Бор

д.Валгома

д.Малые Коковичи

д.Печурино

д.Середка
	48

  8

 1

-

3

1

	_________________34,0___
_____0,5__:
_____4,0__:
_____1,0__:
_____1,0__:
_____1,0__:
	        2100

	2.

	д.Вонозеро

д.Тимошино
	         85

5

	_________________41,0___
_____6,0__:
	        1950

	    3.

    4.
	д.Люговичи
д.Имоченицы
	         60

       127
	_________________28,0___
 ________________ 23,0__
	1350
1350

	5.
	д.Пирозеро

д.Дмитровка

д.Колокольницы

д.Усть-Сара

	         52

-

1

         15
	_________________26,0___

_____6,8__:
_____7,0__:
_____0,8__:
	1200

	6.
	д.Ребовичи

д.Мягичево

д.Ольхово

д.Спирово

д.Чидово
	       163

-

1

4

         15

	_________________41,0___
_____1,4__:
_____2,0__:
_____0,3__:
_____1,0__:
	3000

	7.
	д.Хмелезеро

д.Мартыново

д.Пергачево
	          28

-

6

	_________________40,0___
_____1,0__:
_____1,0__:
	        1200

	8.
	п.Шархиничи

	       369
	__________________6,0___
	1650

	               ИТОГО:

	       992

	       13800